
На основу члана 48, 51. и 53. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 
21/16, 113/17, 113/17-I-др. закон, 95/18, 114/21 и 92/23), а у вези члана 15. и 76. 
Одлуке о градским управама Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
134/2024) и члана 56. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
88/08, 143/16 и 18/19),  

Градско веће Града Ниша, на седници одржаној 23.12.2024. године, 
донело је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА РАДА НА ПОЛОЖАЈУ ВРШИОЦУ 
ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ОРГАНЕ 

ГРАДА И ГРАЂАНСКА СТАЊА  
 

I УТВРЂУЈЕ СЕ престанак рада на положају вршиоцу дужности заменика 
начелника Градске управе за органе Града и грађанска стања Весни Нешић, 
дипломираној правници, због укидања положаја услед укидања органа управе.  

 

II Престанак рада на положају утврђује се са даном 31.12.2024. године. 
 
III Именована наставља са радом на пословима које је обављала до 

постављења на положај . 
IV Ово решење објавити у „Службеном листу Града Ниша". 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Чланом 48. став 3. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

jeдиницама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 
113/17-I- др. закон, 95/18, 114/21 и 92/23) прописано је, поред осталог, да су у 
јединици локалне самоуправе  положаји у смислу одредаба овог закона, радна 
места начелника градске управе, односно њихових заменика..  

Чланом 51. Закона, утврђено је и да службенику престаје рад на положају 
укидањем органа управе, односно  укидањем службеног положаја. 

Чланом 53. став 1. Закона прописано је да се престанак рада на положају 
утврђује решењем које доноси орган надлежан за постављење службеника, у 
року од осам дана од дана наступања разлога због којих је рад на положају 
престао. Ставом 2. истог члана прописано је да решење садржи образложење 
са разлозима због којих је рад на положају престао и дан кад је престао рад на 
положају.  

Чланом 56. став 1. тачка 7) Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 88/08, 143/16 и 18/19), прописано је да Градско веће Града Ниша 
поставља и разрешава начелника управе за поједине области. 

Решењем о постављењу вршиоца дужности заменика начелника Градске 
управе за органе Града и грађанска стања („Службени лист Града Ниша“, бр. 
44/2023) Весна Нешић, дипломирана правница, постављен је за вршиоца 
дужности заменика начелника Градске управе за органе Града и грађанска 
стања, а Решењем о продужењу статуса вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за органе Града и грађанска стања („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 77/23), продужен је  статус вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за органе Града и грађанска стања. 

Чланом 15, Одлуке о градским управама Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 134/2024) образоване су нове градске управе које,  у складу 



са чланом 76. Одлуке, почињу са радом почетком примене Одлуке, односно од 
1. јануара 2025. године, а постојеће градске управе престају са радом са 
31.12.2024. године. Самим тим стекли су се услови прописани чланом 51. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе за престанак рада службеника на положају због тога што је положај 
укинут услед укидања органа управе. 

Како је престао да постоји положај заменика начелника, односно 
вршиоца дужности заменика начелника Градске управе за органе Града и 
грађанска стања услед престанка постојања те управе, утврђује се престанак 
рада на положају вршиоцу дужности заменика начелника Градске управе за 
органе Града и грађанска стања са 31.12.2024. године и право по престанку 
положаја . 

На основу наведеног Градско веће Града Ниша донело је решење као у 
диспозитиву. 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења жалба није 

допуштена, али се тужбом може покренути управни спор пред Управним судом 
у Београду, у року од 30 дана од дана пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на адресу суда: ул. Немањина бр.9, 
11000 Београд. 

 
Решење доставити: Весни Нешић, Градској управи за органе Града и 

грађанска стања, Градској управи за финансије и архиви Градског већа Града 
Ниша. 

 
 
 

Број: 1458-4/2024-03 
У Нишу, 30.12.2024. године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
 

 Драгослав Павловић 


